Zu den Eidleistungen und ihrer Bedeutung sowie zur Datierung der vorliegenden Aufzeichnung vgl. Sieber 2001; Weibel 1996, S. 20; zu den anlässlich der Schwörtage verlesenen Mandaten und Verboten vgl. SSRQ ZH NF I/1/3, Nr. 168; für die Eide der Bürgergemeinde sowie des neuen Bürgermeisters vgl. SSRQ ZH NF I/1/3, Nr. 28; SSRQ ZH NF I/1/3, Nr. 29.

Ita practicator quando iuratur burgimagistro

Item domini de consulatu accedunt stubam dominorum canonicorum et ibi interloquuntur, quid legi debeant videlicet statutarum et ordinationum civitatis. Et cum pulsatur tercius singnum intrant simul chorum Monasterii. In primis clamat ratschriber, qui est famulus civitatis, quod debeant claudi porte et advertere<sup>a</sup>. Et idem famulus statt [!] ad scalam chori versus populum et scriba civitatis superior statt [!] a tergo famuli. Et secrete famulo legit cedulam in qua continentur nomina der nüwen rãth unnd spricht allso: «Diss sind die nüwen, angenden rãth.» et quando secreto modo famulo revelat, tunc statim famulus proclamat:

«Herr N., allter burgermeyster» etc et ita unum post alium, deinde «die nüwen, angeenden zunfftmeyster», unum post alium, postquam omnes sunt lecti. Tunc scribe iterum publice legit unum post alium et quilibet, qui est presens, dicit: «Adsum». Qui vero non comparet, eundem scriba adsignet ut alia vice iuret.

5 Deinde scriba superior leget articulum iuramenti, quem tenentur iurare die rät unnd die zunfftmeyster, et magister civium, qui est deponendus ab officio, dat eis iuramentum. / [S. 2]

Deinde scriba superior leget iuramentum, quod prestabit novus magister civium et antiquus magister civium dat novo burgimagistro iuramentum.

10 Prestito iuramento per magistrum civium, ascendunt cancellum novus et antiquus magister civium, superiores scabini et scribe et superior prece, et ibi inferior scriba incipit legere statuta et ordinationes. Deinde unus substitutorum pention brief<sup>1</sup>, deinde iterum scriba inferior incipit legere geschwornnen brief<sup>2</sup>, depost superior scriba legit articulum vom zoll inns kouffhus<sup>3</sup>, qui ponitur in  
15 rotulo pergameneo in fine. Deinde legitur id, quod prestabit universitas populi, et id quidem per stattschriber et novus magister civium recipiet geschworen brief ad manus et datt [!] iuramentum universitati.

**Aufzeichnung:** (Datierung aufgrund der Schreiberhand und des Inhalts) StAZH A 43.2, Nr. 11; (Einzelblatt); Papier, 21.5 × 32.5 cm.

20 <sup>a</sup> Hinzufügung oberhalb der Zeile mit Einfügungszeichen.